令和６年 12 月

新入生保護者 各位

神戸市立鈴蘭台中学校

校長 西面 義彦

本校における標準服（制服）について

平素より、本校の学校教育にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

令和７年度入学準備に際し、下記についてご確認いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１．本校における標準服

本校独自の標準服を着用します。

新入学予定児童採寸日：令和７年１月 27 日

学校で採寸・販売を行う販売店：伊藤洋装株式会社、スメラ株式会社

神戸モデル標準服の申し込みはありません。

２．「神戸モデル標準服」の取扱い

神戸市では、すべての市立中学校で希望する生徒が着用できる「神戸モデル標準服」を定めています。

希望者は以下の商品を着用可能です。

  ブレザー、スラックス、プリーツスカート

  キュロットスカート、長袖シャツ（白無地・釦ダウン白・釦ダウンブルー・釦ダウン神戸タータン）、

半袖シャツ（白無地・釦ダウン白）、半袖ポロシャツ（白・紺）

ネクタイ（神戸タータン・無地＋ストライプ）、リボン（神戸タータン・ヨット柄）

ベスト（グレー・紺）、長袖ニット（グレー・紺）

３．「神戸モデル標準服」の購入について

（１）伊藤洋装株式会社、スメラ株式会社で購入可能な商品

ブレザー、スラックス、プリーツスカート

長袖シャツ（白無地）、半袖シャツ（白無地）

※ネクタイ（神戸タータン）、※リボン（神戸タータン）

※は在庫限りとなっております。

伊藤洋装公式 HP https://itoyoso.wixsite.com/gakuseifuku  １月２１日までにご来店ください。

スメラ公式HP  https://sumerakk.com/         １月２５日までにご来店ください。

（２）その他、神戸市教育委員会に届出を行った販売店（以下、届出販売店）でも一般販売しています。

   一般販売について

    https://www.city.kobe.lg.jp/a48730/hyoujyunhuku/kobemodel-hannbaitenn-tieribbon.html

・届出販売店に直接連絡し、ご購入いただきますようお願いします。

（本校では採寸・販売は行いません。）

 ・届出販売店によって、取扱商品や価格が異なります。

詳細は、各社ホームページ等にて各自ご確認ください。

本件についてのご不明な点等がありましたら、078-591-4521 教頭 長谷川までご連絡ください。

https://itoyoso.wixsite.com/gakuseifuku
https://sumerakk.com/
https://www.city.kobe.lg.jp/a48730/hyoujyunhuku/kobemodel-hannbaitenn-tieribbon.html